



ESTADO DO PARÁ GOVERNO MUNICIPAL DE
GARRAÇÃO DO NORTE SETOR DE COMPRAS



OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS.

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT | EMPRESA 1 | | EMPRESA 2 | | EMPRESA 3 | | TOTAL |
|------|--|---------|-------|----------------|---------------|----------------|---------------|----------------|---------------|---------------|
| | | | | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL | |
| 1 | AR CONDICIONADO SPLIT 7.000 BTUS | UNIDADE | 4 | RS 1.575,00 | RS 6.300,00 | RS 1.622,25 | RS 6.489,00 | RS 1.606,50 | RS 6.426,00 | RS 6.405,00 |
| 2 | AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTUS | UNIDADE | 6 | RS 1.615,00 | RS 9.690,00 | RS 1.663,45 | RS 9.980,70 | RS 1.647,30 | RS 9.883,80 | RS 9.851,50 |
| | <i>Especificação : Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 9.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Monofásico; Tensão: 220V; Freqüência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nivel máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano.</i> | | | | | | | | | |
| 3 | ARMARIO VITRINE C/2 PORTAS | UNIDADE | 6 | RS 580,00 | RS 3.480,00 | RS 597,40 | RS 3.584,40 | RS 591,60 | RS 3.549,60 | RS 3.538,00 |
| | <i>Especificação : Tam. 160cm x 60cm x 40cm, cor branco</i> | | | | | | | | | |
| 4 | ESCADA DE 02 DEGRAUS DE INOX | UNIDADE | 10 | RS 395,00 | RS 3.950,00 | RS 406,85 | RS 4.068,50 | RS 402,90 | RS 4.029,00 | RS 4.015,83 |
| | <i>Especificação : Localização de placa; Detecção do fluxo do cordão umbilical; Diagnóstico de morte fetal Modelo de Mesa: Bivolt 110/220/60Hz ; controle de tonalidade; Freqüência média: 2.25MHZ ; Led indicador de aparelho ligado; Saída para fone de ouvido ou gravador; Caixa plástica em ABS de alta resistência e alto brilho; Filtro de rede para redução de ruídos; Suporte lateral para guarda de Transdutor; Cabo de força 2 metros; Acessórios: Fone de ouvido; Dimensões: Altura: 10cm x Largura: 24,5cm Profundidade: 23,5cm; Peso: 0,9kg Potência de áudio: 5 Wats</i> | | | | | | | | | |
| 5 | MESA DE ESCRITÓRIO COM 02 GAVETAS | UNIDADE | 4 | RS 300,00 | RS 1.200,00 | RS 309,00 | RS 1.236,00 | RS 306,00 | RS 1.224,00 | RS 1.220,00 |
| 6 | RÁDIO COMUNICADOR MOTOROLA TALKABOUT 25KM TI00BR - 4 | UNIDADE | 6 | RS 650,00 | RS 3.900,00 | RS 669,50 | RS 4.017,00 | RS 663,00 | RS 3.978,00 | RS 3.965,00 |
| 7 | SUPORTE UNIVERSAL PARA TV | UNIDADE | 2 | RS 38,00 | RS 76,00 | RS 39,14 | RS 78,28 | RS 38,76 | RS 77,52 | RS 77,27 |
| 8 | TELEFONE SMARTPHONE DUAL CHIP | UNIDADE | 1 | RS 1.035,00 | RS 1.035,00 | RS 1.066,05 | RS 1.066,05 | RS 1.055,70 | RS 1.055,70 | RS 1.052,25 |
| 9 | TV TELA PLANA 32 POLEGADAS | UNIDADE | 20 | RS 1.450,00 | RS 29.000,00 | RS 1.493,50 | RS 29.870,00 | RS 1.479,00 | RS 29.580,00 | RS 29.483,33 |
| 10 | VENTILADOR DE PAREDE | UNIDADE | 12 | RS 316,00 | RS 3.792,00 | RS 325,48 | RS 3.905,76 | RS 322,32 | RS 3.867,84 | RS 3.855,20 |
| | <i>Especificação : Ventilador formas de uso: Na mesa ou fixado na parede, consumo de energia: 0,12000 kw/h 3 velocidades; Acionadas por interruptor deslizando ventilador: oscilantes inclinação, vertical grande. Diâmetro das hélices: 49cm garantia de 1 Ano.</i> | | | | | | | | | |
| 11 | VENTILADOR ELETRÔNICO MICROPROCESSADO | UNIDADE | 3 | RS 35.000,00 | RS 105.000,00 | RS 36.050,00 | RS 108.150,00 | RS 35.700,00 | RS 107.100,00 | RS 106.700,00 |

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
RUBRICA
R\$ 106.700,00
R\$ 50

[Handwritten signature]

| | | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|---------------|
| 12 | CADEIRA COM REGULAGEM PARA BANCADA | UNIDADE | 2 | RS 485,00 | RS 970,00 | RS 499,55 | RS 999,10 | RS 494,70 | RS 989,40 | RS 986,17 |
| 13 | CONTADOR DE CÉLULAS DIGITAL | UNIDADE | 1 | RS 1.850,00 | RS 1.850,00 | RS 1.905,50 | RS 1.905,50 | RS 1.887,00 | RS 1.887,00 | RS 1.880,83 |
| 14 | LÂMPADA PARA MICROSCÓPIO 6V 20W | UNIDADE | 2 | RS 35,00 | RS 70,00 | RS 36,05 | RS 72,10 | RS 35,70 | RS 71,40 | RS 71,17 |
| 15 | APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS-MODELOS SPLIT HIGH WALL <i>Especificação: Classif. de energ. A, 220v</i> | UNIDADE | 23 | RS 1.950,00 | RS 44.850,00 | RS 2.008,50 | RS 46.195,50 | RS 1.989,00 | RS 45.747,00 | RS 45.597,50 |
| 16 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24000/22000 BTUS <i>Especificação: Classif. de Energ. A, 220v</i> | UNIDADE | 18 | RS 4.400,00 | RS 79.200,00 | RS 4.532,00 | RS 81.576,00 | RS 4.488,00 | RS 80.784,00 | RS 80.520,00 |
| 17 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 7000 BTUS <i>Especificação: Classif. energ. A, 220v</i> | UNIDADE | 28 | RS 1.575,00 | RS 44.100,00 | RS 1.622,25 | RS 45.423,00 | RS 1.606,50 | RS 44.982,00 | RS 44.835,00 |
| 18 | AR CONDICIONADO 9.000 BTUS <i>Especificação: TIPO: SPLIT, FUNÇÃO: QUENTE E FRIO, CLASSIF. ENERG. A, 220v</i> | UNIDADE | 72 | RS 1.615,00 | RS 116.280,00 | RS 1.663,45 | RS 119.768,40 | RS 1.647,30 | RS 118.605,60 | RS 118.218,00 |
| 19 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 36000 BTUS <i>Especificação: Classif. energ. A, 220v</i> | UNIDADE | 14 | RS 8.082,00 | RS 113.148,00 | RS 8.324,46 | RS 116.542,44 | RS 8.243,64 | RS 115.410,96 | RS 115.033,80 |
| 20 | ARMARIO EM AÇO 2 PORTAS, 3 PRATELEIRAS <i>Especificação: cor cinza</i> | UNIDADE | 17 | RS 725,00 | RS 12.325,00 | RS 746,75 | RS 12.694,75 | RS 739,50 | RS 12.571,50 | RS 12.530,42 |
| 21 | BEBEDOURO DE COLUNA REFRIGERADO <i>Especificação: Capacidade: Reservatório água gelada 1,8 litros, para garrafão 20 litros.</i> | UNIDADE | 10 | RS 750,00 | RS 7.500,00 | RS 772,50 | RS 7.725,00 | RS 765,00 | RS 7.650,00 | RS 7.625,00 |
| 22 | CADEIRA DE PLASTICO C/BRAÇO BRANCA | UNIDADE | 130 | RS 35,00 | RS 4.550,00 | RS 36,05 | RS 4.686,50 | RS 35,70 | RS 4.641,00 | RS 4.625,83 |
| 23 | CADEIRA DE PLASTICO S/ BRAÇO BRANCA | UNIDADE | 380 | RS 35,00 | RS 13.300,00 | RS 36,05 | RS 13.699,00 | RS 35,70 | RS 13.566,00 | RS 13.521,67 |
| 24 | CADEIRA ESTOFADA S/BRAÇO, C/ ENCOSTO MEDIO PRETA | UNIDADE | 45 | RS 215,00 | RS 9.675,00 | RS 221,45 | RS 9.965,25 | RS 219,30 | RS 9.868,50 | RS 9.836,25 |
| 25 | CADEIRA ESTOFADA C/ASSENTO MEDIO, C/BRAÇO, ASSENTO NA COR PRETA | UNIDADE | 55 | RS 420,00 | RS 23.100,00 | RS 432,60 | RS 23.793,00 | RS 428,40 | RS 23.562,00 | RS 23.485,00 |
| 26 | CADEIRA FIXA S/ BRAÇO, COR PRETA | UNIDADE | 58 | RS 150,00 | RS 8.700,00 | RS 154,50 | RS 8.961,00 | RS 153,00 | RS 8.874,00 | RS 8.845,00 |
| 27 | CADEIRA GIRATÓRIA C/BRAÇO, COR PRETA | UNIDADE | 36 | RS 420,00 | RS 15.120,00 | RS 432,60 | RS 15.573,60 | RS 428,40 | RS 15.422,40 | RS 15.372,00 |
| 28 | CADEIRA GIRATÓRIA CURVIM, COR PRETA | UNIDADE | 35 | RS 425,00 | RS 14.875,00 | RS 437,75 | RS 15.321,25 | RS 433,50 | RS 15.172,50 | RS 15.122,92 |
| 29 | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, EM TECIDO, COR PRETA | UNIDADE | 45 | RS 620,00 | RS 27.900,00 | RS 638,60 | RS 28.737,00 | RS 632,40 | RS 28.458,00 | RS 28.365,00 |
| 30 | CADEIRA LONGARINA 3 LUGARES, EM PROLIFILENO, COR PRETA | UNIDADE | 40 | RS 630,00 | RS 25.200,00 | RS 648,90 | RS 25.956,00 | RS 642,60 | RS 25.704,00 | RS 25.620,00 |
| 31 | CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES, COR PRETA | UNIDADE | 40 | RS 1.425,00 | RS 57.000,00 | RS 1.467,75 | RS 58.710,00 | RS 1.453,50 | RS 58.140,00 | RS 57.950,00 |
| 32 | CADEIRA ESTOFADA FIXA S/BRAÇO (CURVIM) COR PRETA | UNIDADE | 25 | RS 350,00 | RS 8.750,00 | RS 360,50 | RS 9.012,50 | RS 357,00 | RS 8.925,00 | RS 8.895,83 |
| 33 | CAIXA AMPLIFICADA 500W | UNIDADE | 9 | RS 1.500,00 | RS 13.500,00 | RS 1.545,00 | RS 13.905,00 | RS 1.530,00 | RS 13.770,00 | RS 13.725,00 |
| 34 | CAIXA TERMICA 26L | UNIDADE | 28 | RS 95,00 | RS 2.660,00 | RS 97,85 | RS 2.739,80 | RS 96,90 | RS 2.713,20 | RS 2.704,33 |
| | <i>Especificação: Características: Paredes Internas Em Polipropileno, Paredes Externa E Tampa Em Polietileno e Isolamento Térmico Em Poliestireno Expandido.</i> | | | | | | | | | |
| 35 | ENCADERNADORA PERFURADORA ESPIRAL | UNIDADE | 5 | RS 380,00 | RS 1.900,00 | RS 391,40 | RS 1.957,00 | RS 387,60 | RS 1.938,00 | RS 1.931,67 |
| | <i>Especificação: Encadernadora Ofício Standard; Material: Aço tratado; Capacidade: 15 folhas; Comprimento de corte: 330mm; Tamanho da base: 320x370mm; Diâmetro de perfuração: 4,0mm;</i> | | | | | | | | | |
| 36 | ESTANTE EM AÇO C/4 PRATELEIRAS, CAP. DE ATÉ 100KG | UNIDADE | 38 | RS 320,00 | RS 12.160,00 | RS 329,60 | RS 12.524,80 | RS 326,40 | RS 12.403,20 | RS 12.362,67 |
| | <i>Especificação: Características: Estante de aço - 4 Prateleiras - Capacidade de Até 100 kg Por Plano; - Platos de Armazenagem regulável; Dimensões: 92,5 cm x 30 cm x 148 cm.</i> | | | | | | | | | |
| 37 | ESTANTE DE AÇO C/6 PRATELEIRAS, CAP. 20KG | UNIDADE | 38 | RS 440,00 | RS 16.720,00 | RS 453,20 | RS 17.221,60 | RS 448,80 | RS 17.054,40 | RS 16.998,67 |
| | <i>Especificação: Estante em Aço com (seis) prateleiras, Altura da prateleiras ajustáveis, Medidas: Altura: 2,00 mt, Comprimento: 1,00 mt, Largura: 40 cm</i> | | | | | | | | | |
| 38 | FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS, 519L | UNIDADE | 3 | RS 3.600,00 | RS 10.800,00 | RS 3.708,00 | RS 11.124,00 | RS 3.672,00 | RS 11.016,00 | |



[Handwritten signature]

| UNIDADE | 10 | RS 2.368,00 | RS 23.680,00 | RS 2.439,04 | RS 24.390,40 | RS 2.415,36 | RS 24.153,60 | RS 24.074,67 |
|---------|---|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
| 39 | GELADEIRA REFRIGERADOR 280 LITROS | | | | | | | |
| | <i>Especificação: Refrigerador novo, 220 W (cor branco); capacidade mínima de 280 litros, com as seguintes características: Fusador externo super-resistente, Termostato externo: que permite o ajuste da temperatura sem abrir a porta. Prateleiras do refrigerador removíveis, reguláveis e inclináveis: que permitem o ajuste de acordo com a sua necessidade. Pés niveladores, fácil nivelamento e movimentação do produto. Porta em aço galvanizado: garantia de no mínimo de 1 ano contra corrosão alérgica mínima de 1.450 mm, largura mínima de 540 mm, profundidade mínima de 650 mm, capacidade mínima do congelador de 35 litros, bandeja multi - uso, prateleira bandeja, prateleira rosa. Garantia mínima de um ano.</i> | | | | | | | |
| 40 | GELADEIRA 260L, FROST FREE | UNIDADE | 12 | RS 2.700,00 | RS 32.400,00 | RS 2.781,00 | RS 33.372,00 | RS 2.754,00 |
| 41 | LIQUIDIFICADOR 400W, 110V | UNIDADE | 13 | RS 820,00 | RS 10.660,00 | RS 844,60 | RS 10.979,80 | RS 836,40 |
| 42 | MESA C/3 GAVETAS PARA ESCRITÓRIO COR CINZA | UNIDADE | 20 | RS 760,00 | RS 15.200,00 | RS 782,80 | RS 15.656,00 | RS 775,20 |
| 43 | MESA C/4 CADEIRAS COM TAMPO DE GRANITO | UNIDADE | 6 | RS 450,00 | RS 2.700,00 | RS 463,50 | RS 2.781,00 | RS 459,00 |
| 44 | MESA DE ESCRITÓRIO C/2 GAVETAS, COR BEGE, 1.20X0.60 | UNIDADE | 18 | RS 353,00 | RS 6.354,00 | RS 363,59 | RS 6.544,62 | RS 360,06 |
| 45 | MESA REUNIÃO C/12 CADEIRAS | UNIDADE | 14 | RS 3.800,00 | RS 53.200,00 | RS 3.914,00 | RS 54.796,00 | RS 3.876,00 |
| 46 | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) | UNIDADE | 19 | RS 3.100,00 | RS 58.900,00 | RS 3.193,00 | RS 60.667,00 | RS 3.162,00 |
| 47 | QUADRO MAGNÉTICO BRANCO, 2.00X1.20M | UNIDADE | 17 | RS 1.100,00 | RS 18.700,00 | RS 1.133,00 | RS 19.261,00 | RS 1.122,00 |
| 48 | QUADRO DE AVISO DE FELTRO VERDE 100X80 C/BORDA EM ALUMÍNIO | UNIDADE | 8 | RS 320,00 | RS 2.560,00 | RS 329,60 | RS 2.636,80 | RS 326,40 |
| 49 | RACK P/ COMPUTADOR EM MDF | UNIDADE | 11 | RS 560,00 | RS 6.160,00 | RS 576,80 | RS 6.344,80 | RS 571,20 |
| 50 | SWITCHROTEADOR C/16 PORTAS | UNIDADE | 50 | RS 280,00 | RS 14.000,00 | RS 288,40 | RS 14.420,00 | RS 285,60 |
| 51 | VENTILADOR DE COLUNA, PRETO 60CM | UNIDADE | 24 | RS 320,00 | RS 7.680,00 | RS 329,60 | RS 7.910,40 | RS 326,40 |
| 52 | VENTILADOR DE PAREDE, 60CM | UNIDADE | 61 | RS 315,00 | RS 19.215,00 | RS 324,45 | RS 19.791,45 | RS 321,30 |
| 53 | VENTILADOR DE TETO, PRETO | UNIDADE | 34 | RS 195,00 | RS 6.630,00 | RS 200,85 | RS 6.828,90 | RS 198,90 |
| 54 | MESA PLÁSTICA QUADRADA 70X70CM | UNIDADE | 290 | RS 75,00 | RS 21.750,00 | RS 77,25 | RS 22.402,50 | RS 76,50 |
| 55 | ARMÁRIO PARA SWITCHROTEADOR 24 PORTAS | UNIDADE | 15 | RS 850,00 | RS 12.750,00 | RS 875,50 | RS 13.132,50 | RS 867,00 |
| 56 | CAIXA AMPLIFICADA 1.500WT | UNIDADE | 6 | RS 2.300,00 | RS 13.800,00 | RS 2.369,00 | RS 14.214,00 | RS 2.346,00 |
| 57 | FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO | UNIDADE | 30 | RS 690,00 | RS 20.700,00 | RS 710,70 | RS 21.321,00 | RS 703,80 |
| 58 | FRAGMENTADORA DE PAPEL P 8 FOLHAS | UNIDADE | 6 | RS 750,00 | RS 4.500,00 | RS 772,50 | RS 4.635,00 | RS 765,00 |
| 59 | GUILHOTINA DE MESA EM METAL | UNIDADE | 7 | RS 500,00 | RS 3.500,00 | RS 515,00 | RS 3.605,00 | RS 510,00 |
| 60 | MESA DE ESCRITÓRIO C/2 GAVETAS, COR CINZA, 1.60X0.60 | UNIDADE | 25 | RS 355,00 | RS 8.875,00 | RS 365,65 | RS 9.141,25 | RS 362,10 |
| 61 | TELA DE PROJEÇÃO 2,03X1,53 RETRÁTIL | UNIDADE | 5 | RS 1.050,00 | RS 5.250,00 | RS 1.081,50 | RS 5.407,50 | RS 1.071,00 |
| 62 | BEBEDOURO PURIFICADOR DE PRESSÃO | UNIDADE | 20 | RS 1.228,00 | RS 24.560,00 | RS 1.264,84 | RS 25.296,80 | RS 1.252,56 |
| | <i>Especificação: BAC40 INOX 01032001 220V</i> | | | | | | | |
| 63 | MESA ESCRIVANINHA C/3 GAVETAS | UNIDADE | 7 | RS 755,00 | RS 5.285,00 | RS 777,65 | RS 5.443,55 | RS 770,10 |
| 64 | MESA DE ESCRITÓRIO C/3 GAVETAS, PRETA OU TABACO, 1.20X0.60 | UNIDADE | 10 | RS 528,00 | RS 5.280,00 | RS 543,84 | RS 5.438,40 | RS 538,56 |
| 65 | MESA PARA IMPRESSORA EM MDF | UNIDADE | 12 | RS 320,00 | RS 3.840,00 | RS 329,60 | RS 3.955,20 | RS 326,40 |
| 66 | CADEIRA GIRATORIA S/BRAÇO TECIDO CREPE, COR PRETA | UNIDADE | 20 | RS 336,00 | RS 6.720,00 | RS 346,08 | RS 6.921,60 | RS 342,72 |
| 67 | SUPORTE PARA COPO DESCARTÁVEL | UNIDADE | 50 | RS 35,00 | RS 1.750,00 | RS 36,05 | RS 1.802,50 | RS 35,70 |
| 68 | ARMÁRIO EM AÇO P/ COZINHA 8 PORTAS | UNIDADE | 2 | RS 650,00 | RS 1.300,00 | RS 669,50 | RS 1.339,00 | RS 663,00 |
| | <i>Especificação: com 4 gavetas, tam 173,5cmx121cm,4x36,3cm, cor branco.</i> | | | | | | | |
| 69 | ARMÁRIO SUSPENSO EM AÇO PARA COZINHA C/3 PORTAS | UNIDADE | 4 | RS 300,00 | RS 1.200,00 | RS 309,00 | RS 1.236,00 | RS 306,00 |
| | <i>Especificação: Tam. 1,35x0,45x60</i> | | | | | | | |
| 70 | GELADEIRA 300L, FROST FREE | UNIDADE | 7 | RS 2.700,00 | RS 18.900,00 | RS 2.781,00 | RS 19.467,00 | RS 2.754,00 |
| 71 | MICROFONE SEM FIO | UNIDADE | 14 | RS 850,00 | RS 11.900,00 | RS 875,50 | RS 12.257,00 | RS 867,00 |



| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|----------------|
| 72 | GELADEIRA REFRIGERADOR Especificação: MINIMO DE 280 LITROS. | UNIDADE | 2 | R\$ 2.600,00 | R\$ 5.200,00 | R\$ 2.678,00 | R\$ 5.356,00 | R\$ 2.652,00 | R\$ 5.304,00 | R\$ 5.286,67 |
| 73 | BOMBONA 200 LITROS (GALÃO) Especificação: Dimensões aproximadas: - Altura: 90 cm - Diâmetro: 64cm aberta | UNIDADE | 200 | R\$ 1.600,00 | R\$ 320.000,00 | R\$ 1.648,00 | R\$ 329.600,00 | R\$ 1.632,00 | R\$ 326.400,00 | R\$ 325.333,33 |
| 74 | GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 433 LITROS 110V | UNIDADE | 9 | R\$ 3.285,00 | R\$ 29.565,00 | R\$ 3.383,55 | R\$ 30.451,95 | R\$ 3.350,70 | R\$ 30.156,30 | R\$ 30.057,75 |
| 75 | GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE BOTTOM FREEZER 454 L DB53 | UNIDADE | 3 | R\$ 4.758,00 | R\$ 14.274,00 | R\$ 4.900,74 | R\$ 14.702,22 | R\$ 4.853,16 | R\$ 14.559,48 | R\$ 14.511,90 |
| 76 | ARMARIO ARQUIVO C/04 GAVETAS C/ CHAVES Especificação: Arquivo em aço para escritório com 04 gavetas para pasta suspensa chapa 26. Medidas: 1.33m x 0.55m Capacidade de peso: 25kilos por gaveta | UNIDADE | 4 | R\$ 950,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 978,50 | R\$ 3.914,00 | R\$ 969,00 | R\$ 3.876,00 | R\$ 3.863,33 |
| 77 | ARMARIO P/ COZINHA EM MADEIRA, SUSPENSO, GRANDE | UNIDADE | 2 | R\$ 1.200,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 1.236,00 | R\$ 2.472,00 | R\$ 1.224,00 | R\$ 2.448,00 | R\$ 2.440,00 |
| 78 | LIQUIDIFICADOR COMUM Especificação: 3.1L 15 VELOCIDADES - 1000W | UNIDADE | 26 | R\$ 110,00 | R\$ 2.860,00 | R\$ 113,30 | R\$ 2.945,80 | R\$ 112,20 | R\$ 2.917,20 | R\$ 2.907,67 |
| 79 | FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMESTICO - FG2 (PROINFÂNCIA) | UNIDADE | 2 | R\$ 650,00 | R\$ 1.300,00 | R\$ 669,50 | R\$ 1.339,00 | R\$ 663,00 | R\$ 1.326,00 | R\$ 1.321,67 |
| 80 | MICROFONE PROFISSIONAL COM FIO | UNIDADE | 2 | R\$ 850,00 | R\$ 1.700,00 | R\$ 875,50 | R\$ 1.751,00 | R\$ 867,00 | R\$ 1.734,00 | R\$ 1.728,33 |
| 81 | CADEIRAS FIXAS EMPILHAVEIS Especificação: DE PLASTICO C/ ASSENTO E ENCOSTO EM PP ESTRUTURA EM AÇO. MEDIDAS ASSENTO 470x400MM,ENCOSTO 465x320MM. | UNIDADE | 50 | R\$ 80,00 | R\$ 4.000,00 | R\$ 82,40 | R\$ 4.120,00 | R\$ 81,60 | R\$ 4.080,00 | R\$ 4.066,67 |
| 82 | CADEIRA ESTOFADA, TECIDO,S/ BRAÇO Especificação: Cadeira para escritório fabricadaem estrutura metalica, cadeira possui assento e encosto com espuma injetavel e medida de 70x40x40 cm. Cor azul | UNIDADE | 10 | R\$ 350,00 | R\$ 3.500,00 | R\$ 360,50 | R\$ 3.605,00 | R\$ 357,00 | R\$ 3.570,00 | R\$ 3.558,33 |
| 83 | MESA PARA ESCRITORIO RETA COM 2 GAVETAS 120 X 60 PÉS EM AÇO | UNIDADE | 27 | R\$ 360,00 | R\$ 9.720,00 | R\$ 370,80 | R\$ 10.011,60 | R\$ 367,20 | R\$ 9.914,40 | R\$ 9.882,00 |
| 84 | AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 12.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Mono-fásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano. | UNIDADE | 53 | R\$ 1.920,00 | R\$ 101.760,00 | R\$ 1.977,60 | R\$ 104.812,80 | R\$ 1.958,40 | R\$ 103.795,20 | R\$ 103.456,00 |
| 85 | AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS Especificação: Tipo: Split High Wall; Capacidade de refrigeração: 18.000 BTU/h; Tecnologia: Inverter; Controle remoto: 1 aparelho; Compressor: rotativo; Funções: Sleep, Swing e Timer; Fases: Mono-fásico; Tensão: 220V; Frequência: 60Hz; Gás refrigerante: R410a; Certificados: Selo Procel de eficiência energética; Nível máximo de ruído (unidade interna): 25dB; Tipo de ciclo: Quente/Frio. Comprimento máximo estimado da rede frigorígena: 10 metros; Comprimento máximo estimado até o quadro elétrico: 40 metros. Garantia mínima de um ano. | UNIDADE | 9 | R\$ 3.030,00 | R\$ 27.270,00 | R\$ 3.120,90 | R\$ 28.088,10 | R\$ 3.090,60 | R\$ 27.815,40 | R\$ 27.724,50 |
| 86 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS 3 METROS | UNIDADE | 1 | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.914,00 | R\$ 3.914,00 | R\$ 3.876,00 | R\$ 3.876,00 | R\$ 3.863,33 |
| 87 | MESA PARA COZINHA DE MADEIRA 3 METROS C/ 2 BANCOS | UNIDADE | 1 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.545,00 | R\$ 1.545,00 | R\$ 1.530,00 | R\$ 1.530,00 | R\$ 1.525,00 |
| 88 | ARMARIOS PARA ESCRITORIO COM DUAS PORTAS E QUATRO PRATELEIRAS EM AÇO CINZA | UNIDADE | 15 | R\$ 950,00 | R\$ 14.250,00 | R\$ 978,50 | R\$ 14.677,50 | R\$ 969,00 | R\$ 14.535,00 | R\$ 14.487,50 |
| 89 | ARQUIVO EM AÇO C/4 GAVETAS Especificação: Cor cinza | UNIDADE | 20 | R\$ 900,00 | R\$ 18.000,00 | R\$ 927,00 | R\$ 18.540,00 | R\$ 918,00 | R\$ 18.360,00 | R\$ 18.300,00 |
| 90 | BEBEDOURO 03 TORNEIRAS 100LT Especificação: TORNEIRA FRONTAL CROMADA, APARADOR DE AGUA FRONTAL EM INOX COM DRENO, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX, MOTOR ERMETICO TENSÃO 127V OU 220V,CERTIFICAÇÃO IMETRO. | UNIDADE | 12 | R\$ 3.270,00 | R\$ 39.240,00 | R\$ 3.368,10 | R\$ 40.417,20 | R\$ 3.335,40 | R\$ 40.024,80 | R\$ 39.894,00 |
| 91 | BEBEDOURO COM GALÃO DE 20LT | UNIDADE | 10 | R\$ 680,00 | R\$ 6.800,00 | R\$ 700,40 | R\$ 7.004,00 | R\$ 693,60 | R\$ 6.936,00 | R\$ 6.936,00 |



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|----|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|---------------|
| 92 | CADERAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, FIXA, COM BRAÇO | UNIDADE | 10 | RS 580,00 | RS 5.800,00 | RS 597,40 | RS 5.974,00 | RS 591,60 | RS 5.916,00 | RS 5.896,67 |
| 93 | CADREAS PARA ESCRITÓRIO ESTOFADA, GIRATORIO, SEM BRAÇO | UNIDADE | 20 | RS 345,00 | RS 6.900,00 | RS 355,35 | RS 7.107,00 | RS 351,90 | RS 7.038,00 | RS 7.015,00 |
| 94 | CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CARGA | UNIDADE | 2 | RS 280,00 | RS 560,00 | RS 288,40 | RS 576,80 | RS 285,60 | RS 571,20 | RS 569,33 |
| | <i>Especificação: TAMANHO DA RODA: 3,50"X 4", MATERIAL DO ARO: METÁLICO, COMPRIMENTO TOTAL: 54 CM, LARGURA TOTAL: 60,5 CM, ALTURA DO CARRINHO: 126 CM, COMPRIMENTO X LARGURA X LARGURA DA BASE: 58 X 34 CM, MATERIAL DA ESTRUTURA: METÁLICA.</i> | | | | | | | | | |
| 95 | FOGÃO INDUSTRIAL EM BAIXA PRESSÃO-4 BOCAS | UNIDADE | 15 | RS 1.305,00 | RS 19.575,00 | RS 1.344,15 | RS 20.162,25 | RS 1.331,10 | RS 19.966,50 | RS 19.901,25 |
| 96 | FOGÃO INDUSTRIAL EM BAIXA PRESSÃO -02 BOCAS | UNIDADE | 30 | RS 585,00 | RS 17.550,00 | RS 602,55 | RS 18.076,50 | RS 596,70 | RS 17.901,00 | RS 17.842,50 |
| 97 | FREEZER HORIZONTAL, 1 PORTA, 305L | UNIDADE | 20 | RS 2.700,00 | RS 54.000,00 | RS 2.781,00 | RS 55.620,00 | RS 2.754,00 | RS 55.080,00 | RS 54.900,00 |
| 98 | FREEZER HORIZONTAL, 2 PORTAS,534 LITROS | UNIDADE | 12 | RS 3.129,00 | RS 37.548,00 | RS 3.222,87 | RS 38.674,44 | RS 3.191,58 | RS 38.298,96 | RS 38.173,80 |
| | <i>Especificação: CONTROLE DE TEMPERATURA, BRANCO.</i> | | | | | | | | | |
| 99 | GELADEIRA/REFRIGERADOR, DUPLEX, FROST FREE,360L,BRANCA | UNIDADE | 10 | RS 2.985,00 | RS 29.850,00 | RS 3.074,55 | RS 30.745,50 | RS 3.044,70 | RS 30.447,00 | RS 30.347,50 |
| 100 | LONGARINA 3 LUGARES | UNIDADE | 73 | RS 610,00 | RS 44.530,00 | RS 628,30 | RS 45.865,90 | RS 622,20 | RS 45.420,60 | RS 45.272,17 |
| | <i>Especificação: Cadeira Longarina Plástica 3 lugares - Assento e encosto injetados em material polipropileno reciclado de alta resistência, com furos para ventilação corporal do usuário; Estrutura longarina de tubo 30x30mm desmontável com plataformas modelo diretor soldadas pelo processo MIG-MAG; Acabamento com pomeiras 30x50mm de termoplástico injetado de alta resistência; Pintura epóxi-po curada em estufa a 180° C; na Cor AZUL.</i> | | | | | | | | | |
| 101 | MESAS PARA ESCRITÓRIO DE 1,50M CONTENDO DUAS GAVETAS | UNIDADE | 20 | RS 776,00 | RS 15.520,00 | RS 799,28 | RS 15.985,60 | RS 791,52 | RS 15.830,40 | RS 15.778,67 |
| 102 | QUADRO MAGNÉTICO DIMENSÕES 120 X 90CM | UNIDADE | 60 | RS 500,00 | RS 30.000,00 | RS 515,00 | RS 30.900,00 | RS 510,00 | RS 30.600,00 | RS 30.500,00 |
| | <i>Especificação: BRANCO, TELA EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO-CHAPA METÁLICA E CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM MOLDBURA EM ALUMÍNIO</i> | | | | | | | | | |
| 103 | QUADRO MAGNÉTICO DIMENSÕES 250 X 120CM | UNIDADE | 18 | RS 1.200,00 | RS 21.600,00 | RS 1.236,00 | RS 22.248,00 | RS 1.224,00 | RS 22.032,00 | RS 21.960,00 |
| | <i>Especificação: BRANCO, TELA EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO, CHAPA METÁLICA E CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE COM MOLDBURA EM ALUMÍNIO</i> | | | | | | | | | |
| 104 | AR CONDICIONADOR SPLIT, 22000 BTUS | UNIDADE | 6 | RS 4.400,00 | RS 26.400,00 | RS 4.532,00 | RS 27.192,00 | RS 4.488,00 | RS 26.928,00 | RS 26.840,00 |
| 105 | ARMÁRIO MÉDIO PARA ESCRITÓRIO SALA DE REUNIÃO 2 PORTAS 25 MM | UNIDADE | 5 | RS 472,00 | RS 2.360,00 | RS 486,16 | RS 2.430,80 | RS 481,44 | RS 2.407,20 | RS 2.399,33 |
| 106 | BEBEDOURO TIPO ESCOLAR | UNIDADE | 20 | RS 1.500,00 | RS 30.000,00 | RS 1.545,00 | RS 30.900,00 | RS 1.530,00 | RS 30.600,00 | RS 30.500,00 |
| | <i>Especificação: MASTERFRO PURIFICADOR MIF40 INOX</i> | | | | | | | | | |
| 107 | LIQUIDIFICADOR OPTIMIX PLUS | UNIDADE | 10 | RS 180,00 | RS 1.800,00 | RS 185,40 | RS 1.854,00 | RS 183,60 | RS 1.836,00 | RS 1.830,00 |
| | <i>Especificação: COM FILTRO LN2F, 2 VELOCIDADES, 370W DE POTÊNCIA</i> | | | | | | | | | |
| 108 | LIQUIDIFICADOR ARNO POWER MAX | UNIDADE | 3 | RS 300,00 | RS 900,00 | RS 309,00 | RS 927,00 | RS 306,00 | RS 918,00 | RS 915,00 |
| | <i>Especificação: CAPACIDADE TOTAL: 3,1 LITROS, CAPACIDADE ÚTIL: 1,75 LITROS POTÊNCIA 1000W, 6 LÂMINAS, 15 VELOCIDADES</i> | | | | | | | | | |
| 109 | MESA PARA ESCRITÓRIO SECRETARIA MAXXI PANDIN 1,0 M | UNIDADE | 15 | RS 320,00 | RS 4.800,00 | RS 329,60 | RS 4.944,00 | RS 326,40 | RS 4.896,00 | RS 4.880,00 |
| 110 | VENTILADOR PAREDE OSCILANTE 50CM 200W BIVOLT TURBO 6 PAS STEEL | UNIDADE | 50 | RS 315,00 | RS 15.750,00 | RS 324,45 | RS 16.222,50 | RS 321,30 | RS 16.065,00 | RS 16.012,50 |
| 111 | ESCRIVANINHA MESA PARA COMPUTADOR OU ESCRITÓRIO EM L FENIX 3 GAVETAS | UNIDADE | 4 | RS 490,00 | RS 1.960,00 | RS 504,70 | RS 2.018,80 | RS 499,80 | RS 1.999,20 | RS 1.992,67 |
| 112 | MICRO-ONDAS 20 LITROS | UNIDADE | 3 | RS 590,00 | RS 1.770,00 | RS 607,70 | RS 1.823,10 | RS 601,80 | RS 1.805,40 | RS 1.799,50 |
| 113 | FILTRO DE BARRO PURIFICADOR DE ÁGUA SÃO PEDRO 4 LITROS | UNIDADE | 10 | RS 150,00 | RS 1.500,00 | RS 154,50 | RS 1.545,00 | RS 153,00 | RS 1.530,00 | RS 1.525,00 |
| 114 | CADREIA PARA AUDITORIO POLTRONA | UNIDADE | 80 | RS 36,00 | RS 2.880,00 | RS 37,08 | RS 2.966,40 | RS 36,72 | RS 2.937,60 | RS 2.928,00 |
| | <i>Especificação: "MODELO DE POLTRONA REBATÍVEL DA LINHA 8000"</i> | | | | | | | | | |
| 115 | AR-CONDICIONADO SPLIT 18.000 BTUS FRIO ECO TUBO 220V | UNIDADE | 37 | RS 3.030,00 | RS 112.110,00 | RS 3.120,90 | RS 115.473,30 | RS 3.090,60 | RS 114.352,20 | RS 114.352,20 |



Fis. 54

Rubrica



| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|-----|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
| 116 | ARMÁRIO DE AÇO COM 04 GAVETAS | UNIDADE | 65 | RS 952,00 | RS 61.880,00 | RS 980,56 | RS 63.736,40 | RS 971,04 | RS 63.117,60 | RS 62.911,33 |
| | Especificação : ciclo frio, compressor rotativo, controle remoto com display de LCD, Selo Procel classe A, filtro Hepa para retenção de bactérias, painel digital, função memória para modo de funcionamento, temperatura e velocidade, função timer, função turbo, função oscilar, lâmpada de aviso "limpar filtro", na cor branca, 220V. Garantia de 3 anos. Manual do produto em Português | | | | | | | | | |
| 117 | SUPORTE | UNIDADE | 41 | RS 300,00 | RS 12.300,00 | RS 309,00 | RS 12.669,00 | RS 306,00 | RS 12.546,00 | RS 12.505,00 |
| | Especificação : Produzido em MDP/MDF - Revestido em BP - Rodízios - Excelente durabilidade Características Gerais Altura: 18,00 Centímetros Largura:37,00 Centímetros Profundidade: 27,00 Centímetros | | | | | | | | | |
| 118 | ESTANTE DE AÇO 25 CM COM 5 PRATELEIRAS REGULAVEIS | UNIDADE | 68 | RS 190,00 | RS 12.920,00 | RS 195,70 | RS 13.307,60 | RS 193,80 | RS 13.178,40 | RS 13.135,33 |
| | Especificação : Material Em Aço, Acabamento Pintura Eletroestática A Pó | | | | | | | | | |
| 119 | MESA DE REUNIÃO, COM TAMPÃO AGLOMERADO DE MADEIRA | UNIDADE | 17 | RS 850,00 | RS 14.450,00 | RS 875,50 | RS 14.883,50 | RS 867,00 | RS 14.739,00 | RS 14.690,83 |
| | Especificação : revestido de laminado melamínico padrão cerejeira, estrutura de aço com tubo industrial SAE 1010/1020 Médido: Largura: 1200 mm Comprimento: 2000mm Espessura: 28mm | | | | | | | | | |
| 120 | MESA RETANGULAR | UNIDADE | 59 | RS 750,00 | RS 44.250,00 | RS 772,50 | RS 45.577,50 | RS 765,00 | RS 45.135,00 | RS 44.987,50 |
| | Especificação : ACABAMENTO EM FITA DE BORDA, ESTRUTURA TUBO 30 X 30, PINTURA EPÓXI, S/GAVETA, NA COR CINZA. MESA MEDIDA MÍNIMA: 0,80 X 0,70 X 0,75 | | | | | | | | | |
| 121 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATORIA | UNIDADE | 127 | RS 360,00 | RS 45.720,00 | RS 370,80 | RS 47.091,60 | RS 367,20 | RS 46.634,40 | RS 46.482,00 |
| | Especificação : revestido em tecido na cor preto. É uma cadeira onde seu assento e encosto é feito de madeira compensada multilaminada, com espessura de 10 mm, moldada a quente; espuma injetada anatômica com densidade controlada de 50 a 60 Kg/m ³ , contra encosto forrado com vinil, bordas do assento e encosto protegidas por PVC, mecanismo com regulagem de altura a gás, estrela em nylon, rodízios em nylon com duplo giro, coluna a gás protegida com capa telescópica, oposte de altura do assento por meio de alavanca. É uma cadeira que além do conforto, tem como característica a praticidade e a otimização de ambientes | | | | | | | | | |
| 122 | FOGÃO INDUSTRIAL COM 06 QUEIMADORES | UNIDADE | 13 | RS 2.085,00 | RS 27.105,00 | RS 2.147,55 | RS 27.918,15 | RS 2.126,70 | RS 27.647,10 | RS 27.556,75 |
| | Especificação : DUPLAS 5000W E 03 QUEIMADORES SIMPLES 3500W, GÁS NATURAL, 01 FORNO SEMI-INDUSTRIAL, PUXADORES E PÉS. | | | | | | | | | |
| 123 | FREEZER HORIZONTAL | UNIDADE | 17 | RS 3.385,00 | RS 57.545,00 | RS 3.486,55 | RS 59.271,95 | RS 3.452,70 | RS 58.695,90 | RS 58.504,08 |
| | Especificação : DUPLA AÇÃO. PODENDO SER UTILIZADO COMO FREEZER E REFRIGERADOR CAPACIDADE LÍQUIDA DE 419 LITROS. DESIGN ARREDONDADO. GABINETE INTERNO EM AÇO ZINCADO, PORTA BALANCEADA COM 02 PORTAS BALANCEADA LEVES E FÁCIL DE ABRIR, COR BRANCA. | | | | | | | | | |
| 124 | CADEIRA PLÁSTICO | UNIDADE | 700 | RS 38,00 | RS 26.600,00 | RS 39,14 | RS 27.398,00 | RS 38,76 | RS 27.132,00 | RS 27.043,33 |
| | Especificação : sem braços, Dimensões: Comprimento: 510mm, Largura: 430mm, Altura: 890mm | | | | | | | | | |
| 125 | BEBEDOURO DE COLUNA | UNIDADE | 44 | RS 790,00 | RS 34.760,00 | RS 813,70 | RS 35.802,80 | RS 805,80 | RS 35.455,20 | RS 35.339,33 |
| | Especificação : com capacidade para garrafão de 20L; tamanho de alimentação 110V; 02 (duas) torneiras (água natural e gelada). | | | | | | | | | |
| 126 | QUADRO ESCOLAR MAGNÉTICO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO. | UNIDADE | 32 | RS 380,00 | RS 12.160,00 | RS 391,40 | RS 12.524,80 | RS 387,60 | RS 12.403,20 | RS 12.362,67 |
| 127 | VENTILADOR DE PAREDE MEGA TURBO | UNIDADE | 37 | RS 450,00 | RS 16.650,00 | RS 463,50 | RS 17.149,50 | RS 459,00 | RS 16.983,00 | RS 16.927,50 |
| | Especificação : 30.Stv - 45cm 3 Velocidades com Controle Remoto, Voltagem bivolt | | | | | | | | | |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|---------|----|--------------|----------------|--------------|----------------|--------------|----------------|----------------|
| 128 | SMART TV LED 40 A 55 <i>Especificação: FULL HD com Conversor Digital 2 HDMI 2 USB Wi-Fi - Preta.</i> | UNIDADE | 39 | R\$ 2.750,00 | R\$ 107.250,00 | R\$ 2.832,50 | R\$ 110.467,50 | R\$ 2.805,00 | R\$ 109.395,00 | R\$ 109.037,50 |
| 129 | SUPOORTE ARTICULADO PARA TV <i>Especificação: SMART/4K /LCD/LED 23" A 55"</i> | UNIDADE | 25 | R\$ 155,00 | R\$ 3.875,00 | R\$ 159,65 | R\$ 3.991,25 | R\$ 158,10 | R\$ 3.952,50 | R\$ 3.939,58 |
| 130 | CÂMERA FOTOGRAFICA <i>Especificação: profissional H400 minimo 20.4mp Wifi - Preta.</i> | UNIDADE | 9 | R\$ 3.800,00 | R\$ 34.200,00 | R\$ 3.914,00 | R\$ 35.226,00 | R\$ 3.876,00 | R\$ 34.884,00 | R\$ 34.770,00 |
| 131 | MESA PARA COMPUTADOR - 0,90M X 0,60M | UNIDADE | 24 | R\$ 400,00 | R\$ 9.600,00 | R\$ 412,00 | R\$ 9.888,00 | R\$ 408,00 | R\$ 9.792,00 | R\$ 9.760,00 |
| 132 | COZINHA COMPACTA <i>Especificação: COMPLETE AÇO com Balcão</i> | UNIDADE | 8 | R\$ 1.500,00 | R\$ 12.000,00 | R\$ 1.545,00 | R\$ 12.360,00 | R\$ 1.530,00 | R\$ 12.240,00 | R\$ 12.200,00 |
| 133 | MESA P/ ESCRITÓRIO EM FORMATO "L" - COM GAVETA | UNIDADE | 16 | R\$ 780,00 | R\$ 12.480,00 | R\$ 803,40 | R\$ 12.854,40 | R\$ 795,60 | R\$ 12.729,60 | R\$ 12.688,00 |
| 134 | QUADRO DE AVISO CORTIÇA STALO MOLDURA DE MADEIRA NFO 90X60 | UNIDADE | 38 | R\$ 180,00 | R\$ 6.840,00 | R\$ 185,40 | R\$ 7.045,20 | R\$ 183,60 | R\$ 6.976,80 | R\$ 6.954,00 |
| 135 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO COM VIDRO 70X50CM LIGAÇÃO HOME CENTER | UNIDADE | 13 | R\$ 750,00 | R\$ 9.750,00 | R\$ 772,50 | R\$ 10.042,50 | R\$ 765,00 | R\$ 9.945,00 | R\$ 9.912,50 |
| 136 | PROJETOR DATA SHOW PROFESSIONAL 800LUMENS SLIDES LETRAS UC40 | UNIDADE | 9 | R\$ 3.100,00 | R\$ 27.900,00 | R\$ 3.193,00 | R\$ 28.737,00 | R\$ 3.162,00 | R\$ 28.458,00 | R\$ 28.365,00 |
| 137 | MICROFONE SEM FIO PROFESSIONAL DUPLO - MXT UHF-202 | UNIDADE | 7 | R\$ 1.300,00 | R\$ 9.100,00 | R\$ 1.339,00 | R\$ 9.373,00 | R\$ 1.326,00 | R\$ 9.282,00 | R\$ 9.251,67 |
| 138 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 500W <i>Especificação: PRETA MP 5000 APP FR4HM, USB, E/OU BLUETOOTH</i> | UNIDADE | 10 | R\$ 1.480,00 | R\$ 14.800,00 | R\$ 1.524,40 | R\$ 15.244,00 | R\$ 1.509,60 | R\$ 15.096,00 | R\$ 15.046,67 |
| 139 | MICRO-ONDAS <i>Especificação: capacidade 20 litros, 110w, 27,7x46,4x36cm na cor cinza/cinza</i> | UNIDADE | 8 | R\$ 590,00 | R\$ 4.720,00 | R\$ 607,70 | R\$ 4.861,60 | R\$ 601,80 | R\$ 4.814,40 | R\$ 4.798,67 |
| 140 | TELEFONE DE MESA E/OU SEM FIO <i>Especificação: 9x14x19,3, 3 funções flash, redial e mute na cor preta</i> | UNIDADE | 4 | R\$ 190,00 | R\$ 760,00 | R\$ 195,70 | R\$ 782,80 | R\$ 193,80 | R\$ 775,20 | R\$ 772,67 |
| 141 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL <i>Especificação: Inox Alta Rotação 2L Skymisen TA-02-N 220V</i> | UNIDADE | 12 | R\$ 700,00 | R\$ 8.400,00 | R\$ 721,00 | R\$ 8.652,00 | R\$ 714,00 | R\$ 8.568,00 | R\$ 8.540,00 |
| 142 | ESPREMEDOR INDUSTRIAL <i>Especificação: profissional inox suco 500w</i> | UNIDADE | 14 | R\$ 430,00 | R\$ 6.020,00 | R\$ 442,90 | R\$ 6.200,60 | R\$ 438,60 | R\$ 6.140,40 | R\$ 6.120,33 |
| 143 | TOCA MAGICA COM 100 BOLINHAS COD: 6102 | UNIDADE | 10 | R\$ 360,00 | R\$ 3.600,00 | R\$ 370,80 | R\$ 3.708,00 | R\$ 367,20 | R\$ 3.672,00 | R\$ 3.660,00 |
| 144 | TENDA SANFONADA | UNIDADE | 10 | R\$ 952,00 | R\$ 9.520,00 | R\$ 980,56 | R\$ 9.805,60 | R\$ 971,04 | R\$ 9.710,40 | R\$ 9.678,67 |
| 145 | TENDA GAZEBO 3X3 DOBRAVEL | UNIDADE | 20 | R\$ 952,00 | R\$ 19.040,00 | R\$ 980,56 | R\$ 19.611,20 | R\$ 971,04 | R\$ 19.420,80 | R\$ 19.357,33 |
| 146 | TENDA GAZEBO <i>Especificação: ALUMINIO MOBLEY</i> | UNIDADE | 20 | R\$ 952,00 | R\$ 19.040,00 | R\$ 980,56 | R\$ 19.611,20 | R\$ 971,04 | R\$ 19.420,80 | R\$ 19.357,33 |
| 147 | MESAS PLÁSTICAS C/ CADEIRAS INFANTIL | UNIDADE | 80 | R\$ 115,00 | R\$ 9.200,00 | R\$ 118,45 | R\$ 9.476,00 | R\$ 117,30 | R\$ 9.384,00 | R\$ 9.353,33 |
| 148 | QUADRO DE AVISO ALUMÍNIO COM VIDRO <i>Especificação: 70 X 50CM LIGAÇÃO HOME CENTER</i> | UNIDADE | 11 | R\$ 9.060,00 | R\$ 99.660,00 | R\$ 9.331,80 | R\$ 102.649,80 | R\$ 9.241,20 | R\$ 101.653,20 | R\$ 101.321,00 |
| 149 | TOCA MAGICA <i>Especificação: COM 100 BOLINHAS</i> | UNIDADE | 15 | R\$ 360,00 | R\$ 5.400,00 | R\$ 370,80 | R\$ 5.562,00 | R\$ 367,20 | R\$ 5.508,00 | R\$ 5.490,00 |
| 150 | TENDA DOBRAVEL SANFONADA <i>Especificação: treliças em aço carbono com pintura epóxi e pés em alumínio; deve acompanhar estacas e cordas para fixação e bolas para transporte.</i> | UNIDADE | 15 | R\$ 952,00 | R\$ 14.280,00 | R\$ 980,56 | R\$ 14.708,40 | R\$ 971,04 | R\$ 14.565,60 | R\$ 14.518,00 |
| 151 | CERCADINHO PARA BEBE | UNIDADE | 7 | R\$ 400,00 | R\$ 2.800,00 | R\$ 412,00 | R\$ 2.884,00 | R\$ 408,00 | R\$ 2.856,00 | R\$ 2.846,67 |
| 152 | PRATELEIRA INFANTIL CASTELO MÓVEIS | UNIDADE | 5 | R\$ 480,00 | R\$ 2.400,00 | R\$ 494,40 | R\$ 2.472,00 | R\$ 489,60 | R\$ 2.448,00 | R\$ 2.440,00 |
| 153 | MESA INFANTIL OITAVADA <i>Especificação: COM 08 CADEIRAS DE FERRO</i> | UNIDADE | 5 | R\$ 1.500,00 | R\$ 7.500,00 | R\$ 1.545,00 | R\$ 7.725,00 | R\$ 1.530,00 | R\$ 7.650,00 | R\$ 7.625,00 |
| 154 | ESCORREGADOR PARA BRINQUEDIECA | UNIDADE | 5 | R\$ 400,00 | R\$ 2.000,00 | R\$ 412,00 | R\$ 2.060,00 | R\$ 408,00 | R\$ 2.040,00 | R\$ 2.033,33 |
| 155 | CAMA ELÁSTICA PUL. PULA 2,44x2,50 M QUADRICOLOR | UNIDADE | 2 | R\$ 1.320,00 | R\$ 2.640,00 | R\$ 1.359,60 | R\$ 2.719,20 | R\$ 1.346,40 | R\$ 2.692,80 | R\$ 2.686,00 |

| | | | | | | | | | | |
|------------------------|--|---------|----|-------------|--------------|-------------|--------------|-------------|--------------|--------------|
| 156 | MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS DE MADEIRAS E MDF. COM DESIGN E CORES ENCANTADAS | UNIDADE | 5 | RS 810,00 | RS 4.050,00 | RS 834,30 | RS 4.171,50 | RS 826,20 | RS 4.131,00 | RS 4.117,50 |
| 157 | TATAME KIT 20 PEÇAS TAPETE DE EVA <i>Especificação : 50x50x1CM 10MM</i> | UNIDADE | 5 | RS 250,00 | RS 1.250,00 | RS 257,50 | RS 1.287,50 | RS 255,00 | RS 1.275,00 | RS 1.270,83 |
| 158 | APARELHO DVD USB MP3 <i>Especificação : Reproduzir CD, DVD, CD-RW, DVD, DVD+R, DVD+RW, MP-3, USB 2.0 disponível, saída de áudio analógica e digital, controle remoto. Dimensões aproximadas: 320x32x209mm (LxAlxP).</i> | UNIDADE | 3 | RS 245,00 | RS 735,00 | RS 252,35 | RS 757,05 | RS 249,90 | RS 749,70 | RS 747,25 |
| 159 | LONGARINA <i>Especificação : ASSENTO/ENCOSTO POLIPROPILENO, NUMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES.</i> | UNIDADE | 8 | RS 600,00 | RS 4.800,00 | RS 618,00 | RS 4.944,00 | RS 612,00 | RS 4.896,00 | RS 4.880,00 |
| 160 | APARELHO DE DVD PLAYER <i>Especificação : Tensão/Voltagem 110volt, entrada USB, controle remoto.</i> | UNIDADE | 7 | RS 245,00 | RS 1.715,00 | RS 252,35 | RS 1.766,45 | RS 249,90 | RS 1.749,30 | RS 1.743,58 |
| 161 | ESCALADA DE FERRO COM 8 DEGRAUS | UNIDADE | 9 | RS 210,00 | RS 1.890,00 | RS 216,30 | RS 1.946,70 | RS 214,20 | RS 1.927,80 | RS 1.921,50 |
| 162 | MAQUINA DE COSTURA OVERLOQUE/SINGER/GALONEIRA | UNIDADE | 3 | RS 1.920,00 | RS 5.760,00 | RS 1.977,60 | RS 5.932,80 | RS 1.958,40 | RS 5.875,20 | RS 5.856,00 |
| 163 | CONJUNTO ESTOFADO 3 E 2 LUGARES <i>Especificação : Percintas: elástica no encosto e de Borracha com elástico no assento espuma D23 Revestido Em Tecido</i> | UNIDADE | 3 | RS 900,00 | RS 2.700,00 | RS 927,00 | RS 2.781,00 | RS 918,00 | RS 2.754,00 | RS 2.745,00 |
| 164 | CERCADO PARA BEBE | UNIDADE | 5 | RS 400,00 | RS 2.000,00 | RS 412,00 | RS 2.060,00 | RS 408,00 | RS 2.040,00 | RS 2.033,33 |
| 165 | CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO <i>Especificação : cadeira de plástico, sem braço, na cor branca, produzido em polipropileno virgem, resistente a intempéries, tratamento anti-UV, dimensões aproximadas de largura 43 cm, comprimento 51 cm, altura 90 cm, capacidade até 140kg. Com certificado INMETRO.</i> | UNIDADE | 80 | RS 36,00 | RS 2.880,00 | RS 37,08 | RS 2.966,40 | RS 36,72 | RS 2.937,60 | RS 2.928,00 |
| 166 | BALANÇA MECANICA COM CAPACIDADE PARA ATE 130KG <i>Especificação : E DIVISÃO DE 1KG, COM PLATAFORMA ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADA</i> | UNIDADE | 50 | RS 1.300,00 | RS 65.000,00 | RS 1.339,00 | RS 66.950,00 | RS 1.326,00 | RS 66.300,00 | RS 66.083,33 |
| 167 | BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO DIGITAL ATE 150KG | UNIDADE | 10 | RS 1.400,00 | RS 14.000,00 | RS 1.442,00 | RS 14.420,00 | RS 1.428,00 | RS 14.280,00 | RS 14.233,33 |
| 168 | BALANÇA INFANTIL DIGITAL ATE 15KG | UNIDADE | 10 | RS 1.060,00 | RS 10.600,00 | RS 1.091,80 | RS 10.918,00 | RS 1.081,20 | RS 10.812,00 | RS 10.776,67 |
| 169 | CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA A GAS <i>Especificação : COR: Preta</i> | UNIDADE | 9 | RS 345,00 | RS 3.105,00 | RS 355,35 | RS 3.198,15 | RS 351,90 | RS 3.167,10 | RS 3.156,75 |
| 170 | SANDUCHEIRA | UNIDADE | 1 | RS 75,00 | RS 75,00 | RS 77,25 | RS 77,25 | RS 76,50 | RS 76,50 | RS 76,25 |
| 171 | BATEDEIRA | UNIDADE | 1 | RS 150,00 | RS 150,00 | RS 154,50 | RS 154,50 | RS 153,00 | RS 153,00 | RS 152,50 |
| 172 | FOGÃO INDUSTRIAL SIFORNO 04 BOCAS | UNIDADE | 1 | RS 1.000,00 | RS 1.000,00 | RS 1.030,00 | RS 1.030,00 | RS 1.020,00 | RS 1.020,00 | RS 1.016,67 |
| RS 3.352.952,00 | | | | | | | | | | |
| RS 3.420.011,04 | | | | | | | | | | |
| RS 3.408.834,33 | | | | | | | | | | |



RESPONSÁVEL